Rua Manoel Rolim de Moura, 825 – Centro - CEP: 89.817-000.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

EDITAL Nº 003/2019

Homologa as inscrições, define o ensalamento e locais de provas e dá outras
providências.

O MUNICÍPIO DE GUATAMBU - SC, pessoa Jurídica de Direito Público Interno,
através do Representante legal o Prefeito Municipal Sr. LUIZ CLÓVIS DAL PIVA, no
uso de suas atribuições legais, torna público a homologação das inscrições e o
ensalamento do Concurso Público nº 001/2019, conforme anexo I deste Edital.

a) Candidatos inscritos como Portadores de Necessidades Especiais:

Inscrição Cargo CID Situação
inscrição

Deferida /
Indeferida

Motivo

71148 Professor de Educação Infantil G-80.0 PNE Homologada --

70335 Professor de Educação
Especial

H-906 PNE Homologada --

70731 Motorista B-91 PNE Homologada --

71356 Auxiliar de oficina H-54 PNE Homologada Com recurso

71083 Professor de Educação Infantil S-143,
Q-68.8
O-97
P-143

PNE Homologada --

71510 Auditor Fiscal H-90.4 PNE Homologada --

b) Candidatos inscritos em condições especiais para realização de provas:

Inscrição Cargo Condição Deferida /
Indeferida

71408 Enfermeiro Amamentação Homologada

70335 Professor de Educação Especial Interprete de
libras

Homologada

71933 Professor de Educação Infantil Amamentação Homologada

70270 Técnico em enfermagem Sala de fácil
acesso

Homologada

70984 Assistente Social Sala de fácil
acesso

Homologada

71511 Farmacêutico Sala de fácil
acesso

Homologada

71933 Professor de Educação Infantil Sala de fácil
acesso

Homologada

71616 Técnico em Recursos Humanos Prova
ampliada

Homologada

c) Os locais de provas ficam assim definidos:

LOCAL 01 – ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA OLGA FIN TRAVI SITA A RUA
ORLANDO MARCHIORI – 160 – CENTRO – Guatambú – SC. MATUTINO.

Rua Manoel Rolim de Moura, 825 – Centro - CEP: 89.817-000.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

LOCAL 02 – ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO CORÁ SITA A RUA PROCÓPIO
MACHADO DA SILVA, S/Nº ESCOLA MUNICIPAL, CENTRO, Guatambú - SC - CEP:
89817-000. MATUTINO.

LOCAL 03 – ESCOLA MUNICIPAL AGILBERTO ZANDAVALLI – sita a Rua Primo
Salvagni S/Nº Distrito de Fazenda Zandavalli – Interior de Guatambú – SC – CEP
88817-000. MATUTINO.
.
LOCAL 04 – ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA OLGA FIN TRAVI SITA A RUA
ORLANDO MARCHIORI – 160 – CENTRO – Guatambú – SC. VESPERTINO.

LOCAL 05 – ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO CORÁ SITA A RUA PROCÓPIO
MACHADO DA SILVA, S/Nº ESCOLA MUNICIPAL, CENTRO, Guatambú - SC - CEP:
89817-000. VESPERTINO.

LOCAL 06 – ESCOLA MUNICIPAL AGILBERTO ZANDAVALLI – sita a Rua Primo
Salvagni S/Nº Distrito de Fazenda Zandavalli – Interior de Guatambú – SC – CEP
88817-000. VESPERTINO.

Informa aos Candidatos aos cargos de Mecânico e Motorista que as provas práticas
poderão ser iniciadas, caso haja consenso de todos, a partir da saída dos candidatos
da prova escrita, iniciando com os vinte primeiros candidatos de cada cargo, no período
matutino, e/ou seguindo-se no período vespertino as 14h00min horas na Escola Olga
Fin Travi e/ou na Garagem Municipal. Serão repassadas as orientações pela equipe
organizadora no local.

Guatambu – SC, 16 de julho de 2019.

LUIZ CLÓVIS DAL PIVA
Prefeito  Municipal